

# Hjerte for Afrika

Kirketerpvej 70, 9541 Suldrup

CVR-nr. 37 37 44 90

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 19. april 2026.

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Foreningen**

Hjerte for Afrika  
Kirketerpvej 70  
9541 Suldrup

CVR-nr.: 37 37 44 90  
Stiftet: 17. januar 2016  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Casper Pedersen, Formand  
Bent Skindhøj Pedersen, Næstformand  
Bodil Schou, Kasserer  
Mette Skindhøj Johnson, Bestyrelsesmedlem  
Jytta Nebel, Sekretær

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Bankforbindelse**

Sparekassen Danmark

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive hjælpeorganisation, ud fra et kristligt livssyn, støtte og medvirke til at børn, unge og voksne fra Den Centralafrikanske Republik får mulighed for bedre livsvilkår.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Foreningen er i besiddelse af en ejendom beliggende i den Centralafrikanske Republik, som er forbundet med en vis grad af usikkerhed vedrørende værdiansættelsen. Som følge af ejendommens geografiske placering, vurderes der at der kan være usikkerhed forbundet med indregning og måling af ejendommen. Foreningens ledelse er af den opfattelse at ejendommens værdiansættelse er retvisende.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 473.447 kr. mod 385.108 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172.899 kr. mod 73.608 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb, der kan væsentligt forrykke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
2 Indtægter	473.447	385.108
Andre driftsindtægter	6.184	11.451
3 Andre eksterne omkostninger	-178.065	-182.961
<b>Bruttoresultat</b>	<b>301.566</b>	<b>213.598</b>
9 Personaleomkostninger	-106.146	-118.759
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.906	-19.906
<b>Driftsresultat</b>	<b>175.514</b>	<b>74.933</b>
Andre finansielle indtægter	0	345
10 Øvrige finansielle omkostninger	-2.615	-1.670
<b>Resultat før skat</b>	<b>172.899</b>	<b>73.608</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>172.899</b>	<b>73.608</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	172.899	73.608
<b>Disponeret i alt</b>	<b>172.899</b>	<b>73.608</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2025	2024
<b>Anlægsaktiver</b>		
11 Grunde og bygninger	746.054	765.960
Materielle anlægsaktiver i alt	746.054	765.960
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>746.054</b>	<b>765.960</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
13 Andre tilgodehavender	1.791	13.651
Periodeafgrænsningsposter	13.690	2.227
Tilgodehavender i alt	15.481	15.878
Likvide beholdninger	746.329	595.726
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>761.810</b>	<b>611.604</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.507.864</b>	<b>1.377.564</b>

## Balance 31. december

Passiver		2025	2024
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
14	Overført resultat	1.205.264	1.032.365
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.205.264</u></b>	<b><u>1.032.365</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Anden gæld	302.000	345.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>302.000</u>	<u>345.000</u>
	Periodeafgrænsningsposter	600	199
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>600</u>	<u>199</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>302.600</u></b>	<b><u>345.199</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.507.864</u></b>	<b><u>1.377.564</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Foreningen er i besiddelse af en ejendom beliggende i den Centralafrikanske Republik, som er forbundet med en vis grad af usikkerhed vedrørende værdiansættelsen. Som følge af ejendommens geografiske placering, vurderes der at der kan være usikkerhed forbundet med indregning og måling af ejendommen. Foreningens ledelse er af den opfattelse at ejendommens værdiansættelse er retvisende.

### 2. Indtægter

Gaver givet ved møder	24.549	48.339
Gaver	199.547	222.638
Indsamlinger i alt	<u>224.096</u>	<u>270.977</u>
Tilskud fra Kulturstyrelsen	51.620	54.581
Medlemsskab HFA	34.110	32.425
Sponsorater	5.760	17.550
Salg af Afrikating	3.379	9.575
Testamente arv	154.482	0
	<u>473.447</u>	<u>385.108</u>

Administrationsudgifter i forbindelse med indsamlinger udgør 43.585 kr. mod 37.146 kr. sidste år.

Ikke anvendt overskud fra indsamling i 2024 er anvendt fuldt ud i 2025 på følgende poster:

- Rejseomkostninger = 21.269 kr.

Anvendelse af indsamlings overskud		
Bil i CAR	7.601	16.314
Konsulentopgaver i CAR	5.073	5.599
Drift og vedligeholdelse af center i CAR	37.587	42.737
Lønudgifter og sociale udgifter i CAR	53.623	96.845
Varer til brug i CAR	6.652	8.262
Rejseomkostninger til CAR	56.388	31.466
Mindre nyanskaffelser	0	174
Øvrige og finansielle omkostninger	13.587	11.165
Anvendt i alt	<u>180.511</u>	<u>212.562</u>
Eventuelt resterende overskud, der endnu ikke er anvendt	<u>0</u>	<u>21.269</u>

## Noter

	2025	2024
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
Salgsomkostninger, jf. note 5	85.918	93.583
Lokaleomkostninger, jf. note 6	37.588	42.736
Administrationsomkostninger, jf. note 7	43.586	37.147
Øvrige omkostninger, jf. note 8	10.973	9.495
	<b>178.065</b>	<b>182.961</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Mad/bespising	18.137	27.923
Omk. CAR	84.935	87.029
Andre lønomkostninger/medicin	3.074	3.807
	<b>106.146</b>	<b>118.759</b>
<b>5. Salgsomkostninger</b>		
Rejseudgifter	77.657	85.151
Mindre nyanskaffelser	0	171
Varer til brug i CAR	8.261	8.261
	<b>85.918</b>	<b>93.583</b>
<b>6. Lokaleomkostninger</b>		
Ejendomsskat og afgifter	0	671
Vedligeholdelse	37.588	42.065
	<b>37.588</b>	<b>42.736</b>
<b>7. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler/tryksager	210	0
Telefon	5.043	4.441
Gebyr til indsamlingsnævnet	12.486	1.200
Revisorhonorar	16.250	14.100
Kontor CAR	4.071	17.406
Omkostninger vedrørende sponsorater	5.526	0
	<b>43.586</b>	<b>37.147</b>

## Noter

	2025	2024
<b>8. Øvrige omkostninger</b>		
Generalforsamling	8.537	4.993
Omkostninger i forbindelse med godkendelse i CAR	2.373	3.751
Småanskaffelser	63	751
	<b>10.973</b>	<b>9.495</b>
<b>9. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	106.146	118.759
	<b>106.146</b>	<b>118.759</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
<b>10. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.615	1.670
	<b>2.615</b>	<b>1.670</b>
<b>11. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2025	865.492	865.492
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>865.492</b>	<b>865.492</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-99.532	-79.626
Årets afskrivninger	-19.906	-19.906
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>-119.438</b>	<b>-99.532</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>746.054</b>	<b>765.960</b>
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2025	55.971	55.971
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>55.971</b>	<b>55.971</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-55.971	-55.971
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>-55.971</b>	<b>-55.971</b>

## Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	0	11.399
Tilgodehavende moms	1.791	2.252
	<u>1.791</u>	<u>13.651</u>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2025	1.032.365	958.757
Årets overførte overskud eller underskud	172.899	73.608
	<u>1.205.264</u>	<u>1.032.365</u>
<b>15. Anden gæld</b>		
Gældsbreve til privatpersoner	302.000	345.000
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>302.000</u>	<u>345.000</u>
